**I**c querunt q; de pluralitate volūtatū xpi. scdo d; ꝑformitate vel ꝑrietate eaz adiūcē. 3. de orōne q; volūtatē exprimit. 4. de dubitatiōe quā ꝑit Amb. i xpo q; tum ad aliq; volūtatū xpi. **U**trꝑ i xpo fuerit volūtas alia q; diuina.

**P**rimus sic ꝑcedit. vt q; in xpo nō sit nisi vna volūtas. s. dīna. velle. n. cū sit agere ꝑsone ē: s; i xpo est tñ vna ꝑsona. s. dīna: q; tñ vna volūtas. s. dīna. **D** volūtatē ē ducere ⁊ nō duci: s; in xpo affect⁹ hūanus dīna volūtatē ducēbat: q; eo sic mīstro vtebat: vt dicit Dama. q; affect⁹ hūan⁹ nō d; dicit volūtas i xpo. **P**ꝑ. quanto aliq; hō est magis scūe: tanto sua volūtas magis vñ dīne: q; q; adberet deo vñ spūs est. i. Lhoī. 6. s; xps hō fuit sanctissim⁹: q; voluntas sua humana fuit perfecte vna cum voluntate dīuina. **S**ꝑ. xps assūpsit nās nās vt eā curaret: q; qd iassūptibile ē icurabile ē: vt dicit Dama. s; volūtas nā ꝑ quā ꝑctū itrauerat magie curatiōe idigebat: q; ipsa assūpsit: q; est in xpo aliq; volūtas ꝑter volūtatē dīnā. **P**ꝑ. sic sed h; vñtas volūtatē ad vnitatem nāe: ita se h; ꝑalitas ad ꝑalitātē: s; i trib; ꝑsonis est vna volūtas: q; ē vna nā: q; ⁊ i xpo sūt ꝑtres volūtatē: q; sūt ꝑtres nāe: q; nō sit vna ꝑsona. **U**trꝑ in xpo fuerit alia volūtas humana. s. sensualitas ꝑter voluntatem ratiōis

**A**lterius videt q; in xpo nō sit aliq; volūtas hūana ꝑter volūtatē rōnis: q; sic dicit Dama. in 3. li. volūtas naturā seg;: s; i xpo sūt tñ due nature: q; ⁊ tñ due volūtatē: q; nō est tertia ꝑter volūtatē dīnā ⁊ rōnis. **P**ꝑ. sic rō est alia virt⁹ apphēsiua a sensitina apphēsiōe: ita sensus interior a sensu exteriori: s; nō ē alia volūtas ꝑsens quē apphēsiōe sēsus exteriori ab ea q; ꝑseg; apphēsiōe sensus interiori: q; nō oꝑ ꝑcere aliā volūtatē q; cōseq; apphēsiōe rōnis ⁊ sensitine ꝑtis. **P**ꝑ. ꝑbs dicit in. 3. de aīa. et Dama. q; volūtas solū i rōne ē. in sensibili autē desiderij ⁊

animi. i. irascibilis et concupiscibilis: sensualitas est a ratione discreta: ut patet in 2. 2. q. 4. li. 2. q. 4. non est aliquid voluntas sensualitatis...

Alterius videtur quod in christo sunt plures voluntates rationis: quod Damascenus in 2. li. distinguit duas voluntates rationis...

Unde videtur quod in christo sunt plures voluntates in ratione: quod Damascenus in 3. li. pbat quod ratio non est in se...

Ad primum ergo dicitur quod quis velle sit persone: tamen hoc est per potentiam naturalem que est principium...

Ad secundam quod dicitur quod in christo fuerunt omnia que sunt de perfectione humane nature...

humane nature in quantum homo est homo est rationis voluntas: ita de perfectione hominis in quantum animal est appetitio sensibilis...

Ad primum ergo dicitur quod in christo sunt due nature iteque quod una non est per alteram: ex quo immediate persona componitur...

Ad tertiam quod dicitur quod distinctio potentiarum attenditur secundum diversas rationes obiectu...

Ad primum ergo dicitur quod thelema secundum Damascenum est voluntas naturalis: que in modo nature movetur in aliquid...

te nullam distinctionem causat. Ad tertium dicitur quod obiectum intellectus est verum: cuius differentie sunt necessarii...

Secundum sic procedit. ut voluntas humana in christo semper divine voluntati conformabitur in volito: quod enim est maior...

Alterius videtur quod voluntas sensualitatis sit contraria voluntati rationis in christo: sicut enim dicitur...

Utrum voluntas rationis erat sibi ipsi contraria. Alterius videtur quod voluntas rationis erat sibi ipsi contraria...

Sed contra: contraria non possunt esse in eodem simul: sed voluntas rationis est tantum una potentia...

Respondeo dicitur quod ad primum quod dicitur quod voluntas rationis non est contraria sibi ipsi...

Ad primum ergo dicitur quod voluntas rationis non est contraria sibi ipsi: quod dicitur quod voluntas rationis non est contraria...

stium ale pati 7 agere qd sibi erat nale 7 ppiu quatū expe diebat ad sine redēptionis 7 ostensionē veritatis nāe.

Ad primus qd dicit qd conformitas que est in volū tate nō facit rectitudinē volūtatis: qd aliquis pōt peccādo velle illud volūtū: qd vult de: 7 mere tur in hoc qd illud nō vult: vt in fine pmi li. dictū est: s; re ctitudo volūtatis causat ex cōformitate in mō volēdi vt s; velle ex charitate sicut de: 7 iterū in causa finali vt pp idē velle. 7 iterū in causa efficiente: vt. s. de velle ipz velle vt dictū est. Ad 2m dōm qd in beatis q sunt solū cōphē sores: qui erūt dotati ipassibilitate: nihil eis quatū ad sen sitinā partē lesiuū occurreret: 7 ideo nō erit aliqd in quo eozū sensualitas a dīna volūtate discordet. secus aut fuit in xpo q simul brūs 7 passibilis fuit. 7 sicut nec voluntas vt nā qntū ad ea q ad ipsos prinē: qd ab omni malo liberati erūt: sed mala dānatorū vellent iperfecte mō pdictio. s. vo lūtate cōditō data nō ē: in quo ē qntū nō cōformant qntū ad volūtū dīne volūtati cōsequēti: cōformant tñ dīne vo luntati antecēdēti: q vult oēs hoīes saluos fieri: 7 qntū ad B ē silitudo iter volūtate hoīs xpi 7 volūtatez brōz. Ad tertiu dōm qd qntū xps sciret qd de velle in quolibz: nō tñ qualibet sua vi apphēdebat dīnā voluntatē nec rōnes qre de id velle fm ordinē ad finē aliqū: 7 ideo nō opoz tebat qd libet vis ei cōformare dīne volūtati in volito.

Ad secundas qd dicit qd pugna siue dicitas sen sualitatis ad rōnē causat in nobis ex tribus: pmo ex diuersitate volūtoz. scdo qd sensualitas in suū volūtoz effrenate 7 sine regimine rōnis fert. tertio ex hoc qd sensualitas effrenate tendēs in suū volūtū retardat morū rōnis 7 impedit vel in toto vel in parte: 7 hec duo vlti ma in xpo nō fuerūt: qd nūq; motus sensualitatis in aliqd ferebat nisi pordinare a rōne. 7 sic qntū volūtas rōnis nō velle illud volūtū i qd sensualitas tēdebat: volebat tñ qd sensualitas in id tēderet: sic de mō de volūtate dīna hu mana. Sicut nec mor sensualitatis impēdebat motū rōnis: qd nō erat violēta refusio in xpo de potētia in potētiā.

Ad primus qd dicit qd contraria nā sunt fieri circa idē. vñ qntū mot sensualitatis 7 rō nis in dīna tendāt: nō tñ sunt dīnā nisi qntū ex sensualita te redūdāt in rōnē aliqd impediētū: vel quatū ad actum quo regit alias potētias. 7 hoc ē qd effrenate sensualitas in suū obiectū fert: vel quatū ad ppiū actus rōnis: 7 hoc est qd sensualitas extinguit vel retardat motū rōnis: que duo in xpo nō fuerūt sicut in nobis sunt: 7 id nulla fuit in xpo pugna vel dicitas sensualitatis ad rōnē. Ad scdm dōm qd nāle est sensualitati hūane qd ferat in delectabile sensus fm regimē rōnis: s; qd imoderate ferat B facit cor ruptio somitis: 7 hinc ē pētiū veniale i sensualitate. Ad 3m dōm qd illa rō pbat diuersitate volūtoz tantum.

Ad tertias qd dicit qd fm volūtate rōnis xps di uersa volebat: nō tñ vno mō: sed alterū absolute: alterū aut sub cōditione 7 iperfecte: 7 id nō erat dicitas in volūtate: qd dicitas in habitu vel in actu est ex dīna rōne obiecti. Rō aut fm quā vñ dīnoz volebat vo lūtās vt rō 7 altez volebat vt nā nō h; dicitatē. Qd enim aliqd ex ordine ad finē bonitatē habeat qd sine illo ordie in se malū esset nō h; aliquā repugnātiā fm que vt dicit ē in diuersa ferant volūtās vt rō 7 voluntas vt nā. Un p3 respōdo ad duas pmas rōnes que cōcludunt diuersita tem volūtoz. Et sicut ad tertiu que est ad oppositū que cōcludit de dicitate volūtatis. Ad quartū dōz qd sicut in xpo erat ratio determinata ad vñū quatū ad vltimū iudiciū: ita 7 volūtās erat determinata tantū ad vñū qntū ad vltimū sensus 7 absolutū: tñ in rōne erat apphēsiō di uersa 7 dicitatē rōnū circa eandē rez diuersimode cōsīde

ratā. 7 sic etiā erat de motu voluntatis. Ad qntū dōm qd Aug. loquit qd volūtās tendit in duo quatū ad vltimū 7 absolutum consentus: qd in xpo non fuit.

Utrum xpo fuerit conueniens ozare.

Tertium sic pcedit. vt qd ozare nō fuerit cōpetens in xpo: qd sicut dicit Dama. ozatio est ascēsus intellectū in deū: sed ascēdere i deū cū sit distātia a deo: cū ergo cōpetit intellectū xpi qd semp deo dicitus erat. ergo xpo nō cōpetit ozare. S. nullus petit aliqd a seipso: sed sicut Dama. dicit: ozo est petitio decētiū a deo: cū ergo xps sit de: 7 nō ali de pter cū: ozare nō pertinet ad ipm. S. ozo est expressio voluntatis: qd est de eo qd qd abso lute vult: alius est fictio: s; xps qd absolute volebat hoc sciebat deū velle. ergo nō oportebat qd de B ipso rogaret. Sed dicit qd nō pōt oia de se est ozare: s; xps fm qd hō oia nō poterat. vt supra. di. i. 4. dictus est. ergo ei fm qd hō est ozare. S. officiu pōntificis est pces ad deū fundere: sed xps est pontifex. vt dicit De b. z. ergo eius est ozare.

Utrum debuerit ozare tantū pro alijs.

Alterius vt qd nō sit ei ozare p se: sed tantū p alijs: officiu. n. sacerdotis est eodez mō ozare 7 hostias offerre: sed xps obtulit hostiā nō p se: sed p alijs. vt dicit De b. 7. Ergo nec p se ozauit. S. i quolibz genere mouētū ē deuenire ad pmiū mouēs qd nō mouēt fm illū motū: sicut alterātia reducunt ad pmiū alterās nō altera tur: s; xps est pmi iter ozātes. qd ipse est ozās 7 p eo nō ozat tur. S. nlls sapiēs ozat dīnū ei qd vult: sed in xpo nihil accidebat nisi qd ipse volebat. ergo ipse nō p se ozauit. Sed cōtra. ozatio fit nō tñ cōtra infirmitatē culpe: sed etiā cōtra infirmitatē pene: sed xps circū datus erat infir mitate pene: qntū nō infirmitate culpe. ergo pro se ozare poterat. S. per ozationēz alijs sibi meret: sed xps sibi meruit claritatē corporis. qd xps pro se ozare potuit.

Utrum ozo qua pro se ozauit fuerit actus sensualitatis.

Alterius vt qd ozo qua pro se ozauit fuerit actus sen sualitatis. eius. n. est ozare cū est velle: s; nō mori in xpo absolute nō volebat nisi sensualitas. qd qd mori tēdebat a se excludi erat act sensualitatis. S. magr dicit in lra qd ex defectu hūano que ex vglie orat: t calicē trāsire ozabat: s; affectū rōnis nō traxit ex vglie: qd aia rōnal fit p creationē 7 nō ex traduce. S. hoc ozauit pas sectū sensualitatis. S. caruli leonū qntū a do esca sibi t pulli coruoz iuocāt eū. vt dicit in psalmo: s; in eis nō est nisi affect sensualitatis. S. xps ozare potuit p sensualitātē mī. Sed dicit qd est ozare cū est deū cognoscere. hoc aut est tātū rōnis. qd rōnis est tātū ozare in xpo. S. ozo ad vñū cōtēplatiua prinē: s; vita cōtēplatiua nō h; aliquā cōtēplati uē sensualitate. ergo ozo in xpo nō fuit act sensualitatis.

Utrum omnis ozatio christi fuerit exaudita.

Alterius vt qd nō ois xpi ozo fuit exaudita. p id qd dicit in psal. Clamabo p diē 7 non exaudies. qd glo. exponit de xpo. S. ozauit vt discipuli seruarent a malo. vt p3 Jo. i. 7. Et oēs q credituri erant p vñū eoz in ipm. hoc aut nō fuit ipletū: nec quatū ad ipsos aplos: nec qntū ad alios credētes: nec de malo culpe: nec de malo pe ne. qd nō ois xpi ozatio fuit exaudita. S. vt dicit Luce. 23. ozauit p crucifixozib; vt pētiū eis nō iputaret: s; vt pū ceret: s; nō oib; remissus fuit illud pētiū: qd nō oēs pētiū sunt ad fidē sine qua nō est pētiū remissio. ergo sua ozatio nō fuit exaudita. S. ozauit vt calix ab eo trāsferretur. vt p3 Mat. 26. Hoc aut non fuit factū. ergo rē. Sed dicit De b. 5. Exauditus est p sua reuerētia. S. ozo sua nō fuit min; efficax qd alijs scōz; sed alijs scōz; ipse dicit petite 7 accipietis. Jo. 16. Ergo i ipse qd pety acceptū